
MONTOS Y TARIFAS
2026

LIBRETAS DE AHORRO
POR REPOSICIÓN

POR PÉRDIDA

POR CANCELACIÓN

REPOSICIÓN TARJETA DÉBITO

$ 17.509 $ 3.327 $ 20.836
$ 20.836
$ 20.836

$ 41.671

$ 3.327
$ 3.327

$ 17.509
$ 17.509
$ 35.018 $ 6.653

1%
1%
1%
2%

%SMMLV VALOR IVA TARIFA 2026

APORTES SOCIALES
APORTES ADULTOS

SALARIO MÍNIMO

AUX. DE TRANSPORTE
TOTAL SALARIO MÍNIMO VITAL

APORTES INFANTIL

APORTE PERSONA JURÍDICA SIN ÁNIMO DE LUCRO

$ 25.000
$ 7.000

$ 50.000

TARIFA 2026

OTROS
CENTRALES DE RIESGO

CERTIFICADOS

$ 30.000
$ 11.900$ 1.900$ 10.0000%

%SMMLV VALOR IVA TARIFA 2026

1.750.905
249.095

2.000.000


