



MONTOS Y TARIFAS

2026

LIBRETAS DE AHORRO	%SMMVL	VALOR	IVA	TARIFA 2026
POR REPOSICIÓN	1%	\$ 17.509	\$ 3.327	\$ 20.836
POR PÉRDIDA	1%	\$ 17.509	\$ 3.327	\$ 20.836
POR CANCELACIÓN	1%	\$ 17.509	\$ 3.327	\$ 20.836
REPOSICIÓN TARJETA DÉBITO	2%	\$ 35.018	\$ 6.653	\$ 41.671

OTROS	%SMMVL	VALOR	IVA	TARIFA 2026
CENTRALES DE RIESGO				\$ 30.000
CERTIFICADOS	0%	\$ 10.000	\$ 1.900	\$ 11.900

APORTES SOCIALES	TARIFA 2026
APORTES ADULTOS	\$ 25.000
APORTES INFANTIL	\$ 7.000
APORTE PERSONA JURÍDICA SIN ÁNIMO DE LUCRO	\$ 50.000

SALARIO MÍNIMO	1.750.905
AUX. DE TRANSPORTE	249.095
TOTAL SALARIO MÍNIMO VITAL	2.000.000